
65.介護保険給付費（居宅サービスおよび地域密着型サービス） 66．介護保険給付費（施設サービス）

市・組合名 市・組合名

順位 順位 順位 順位

資料出所 富山県高齢福祉課 資料出所 富山県高齢福祉課

調査時点 各年度 調査時点 各年度

算出方法 介護保険給付費（居宅サービスおよび地 算出方法 介護保険給付費（施設サービス）
         域密着型サービス)／第1号被保険者数          ／第1号被保険者数

注)1  平成18年4月より地域密着型サービスが創設され 注)  各組合は、次の市町村で構成されている。
     た。 　 ・新川地域介護保険組合…黒部市、入善町、朝日町
   2  各組合は、次の市町村で構成されている。    ・中新川広域行政事務組合…舟橋村、上市町、立山町
　  ・新川地域介護保険組合…黒部市、入善町、朝日町 　 ・砺波地方介護保険組合…砺波市、小矢部市、南砺市

 　 ・中新川広域行政事務組合…舟橋村、上市町、立山町

 　 ・砺波地方介護保険組合…砺波市、小矢部市、南砺市

9

8

6

4

2

1

143.9 3

7

5

87.3

4

7

1

2

6

5

3

9

8

6

7

8

110.9

108.8

101.9

102.1

105.5

87.1 8

99

103.9

101.4

1

2

3

4

5

105.9

105.7

104.9

1

2

3

4

5

6

7

133.3

127.5

127.0

121.2

116.7

113.0

滑 川 市

183.4

174.6

174.2

171.9

163.0

160.2

150.3

140.4

124.8

射 水 市

高 岡 市

中 新 川 広 域
行政事務組合

魚 津 市

氷 見 市

新 川 地 域
介護保険組合

平成19年度 平成29年度 平成19年度

(単位：千円） (単位：千円）

第1号被保険者1人あたり第1号被保険者1人あたり介護保険給付費

（居宅サービス及び地域密着型サービス）

平成29年度

介護保険給付費（施設サービス）

富 山 市

砺 波 地 方
介護保険組合

県 平 均 170.6 115.0

滑 川 市

氷 見 市

魚 津 市

中 新 川 広 域
行政事務組合

砺 波 地 方
介護保険組合

県 平 均

新 川 地 域
介護保険組合

高 岡 市

射 水 市

富 山 市

111.2

151.4

145.6

139.8

133.7

128.3

125.9

134.8

133.2

137.6


