

65. 介護保険給付費 (居宅サービスおよび地域密着型サービス)

市・組合名	第1号被保険者1人あたり介護保険給付費 (居宅サービス及び地域密着型サービス) (単位:千円)			
	平成29年度	順位	平成19年度	順位
富山市	183.4	1	103.9	4
砺波地方介護保険組合	174.6	2	101.4	7
射水市	174.2	3	110.9	1
高岡市	171.9	4	108.8	2
中新川広域行政事務組合	163.0	5	101.9	6
魚津市	160.2	6	102.1	5
氷見市	150.3	7	105.5	3
新川地域介護保険組合	140.4	8	87.1	9
滑川市	124.8	9	87.3	8
県平均	170.6		115.0	

資料出所 富山県高齢福祉課

調査時点 各年度

算出方法 介護保険給付費 (居宅サービスおよび地域密着型サービス) / 第1号被保険者数

注)1 平成18年4月より地域密着型サービスが創設された。

2 各組合は、次の市町村で構成されている。

- ・新川地域介護保険組合…黒部市、入善町、朝日町
- ・中新川広域行政事務組合…舟橋村、上市町、立山町
- ・砺波地方介護保険組合…砺波市、小矢部市、南砺市

66. 介護保険給付費 (施設サービス)

市・組合名	第1号被保険者1人あたり 介護保険給付費 (施設サービス) (単位:千円)			
	平成29年度	順位	平成19年度	順位
魚津市	133.3	1	151.4	1
中新川広域行政事務組合	127.5	2	145.6	2
滑川市	127.0	3	139.8	4
氷見市	121.2	4	133.7	6
砺波地方介護保険組合	116.7	5	128.3	8
新川地域介護保険組合	113.0	6	125.9	9
高岡市	105.9	7	134.8	5
射水市	105.7	8	133.2	7
富山市	104.9	9	143.9	3
県平均	111.2		137.6	

資料出所 富山県高齢福祉課

調査時点 各年度

算出方法 介護保険給付費 (施設サービス)
/ 第1号被保険者数

注) 各組合は、次の市町村で構成されている。

- ・新川地域介護保険組合…黒部市、入善町、朝日町
- ・中新川広域行政事務組合…舟橋村、上市町、立山町
- ・砺波地方介護保険組合…砺波市、小矢部市、南砺市